
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 0034502/2017 

VISTO 

El pedido de equivalencias formulado por la Doctoranda REGINA KRETSCHMER, 
alumna del Doctorado en Estudios Sociales Agrarios y 

CONSIDERANDO 

Que lo Comisión d e Admisión y Seguimiento de lo carrero se tía expedido 
favorablemente para otorgar esta equivalencia; 

Por ello; 

Artículo 1°: Reconocer o REGINA KRETSCHMER el Curso "Ecología Política 
Latinoamericana" Crganizado por la RED CLACSC d e PCSGRADCS EN 
CIENCIAS SCCIALES, que tuero cursado y a p r o b a d o en marzo d e 2016 con la 
calificación de 10 (DIEZ) puntos, y otorgar c o m o equivalencia con lo 
calificación de APRCBADC el seminario Antropología ecológica y conflictos 
socio-ambientales, correspondiente al Plan de Estudios del Doctorado en 
Estudios Sociales Agrarios. 

Articulo 2°.- Reconocer a REGINA KRETSCHMER los cursos: "Desarrollo Rural de 
Bolivia. Seminarios de Investigación de c a m p o " que tuero organizado por el 
Instituto de Sociología de la Universidad Libre de Berlín y APRCBADC en marzo 
de 1994 y "Métodos Etnográficos", organizado por el Instituto d e Antropología 
Europea de la Universidad de Humboldt y APRCBADC en el segundo semestre 
de 1995 y otorgar c o m o equivalencia de APRCBADC el seminario 
Epistemología de las Ciencias Sociales, Metodología y práctica de ia 
investigación", correspondiente al Plan de Estudios del Doctorado en Estudios 
Sociales Agrarios. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Articulo 3°.- Reconocer o REGINA KRETSCHMER el curso " Neoliberolismo y 
movinnientos sociales en América Latina: La contiguración de la protesta 
social" d ic tado en el morco del programa Gbservatorio Social de América 
Latina GSAL/CLACSG que tuero cursado y a p r o b a d o con lo calificación de 
9(NUEVE) puntos en octubre de 2003 y otorgar dict io Curso c o m o 
equivalencia con lo calificación de APRGBADG d e los seminarios: OPTATIVO II 
y "Clases y Movimientos Sociales Agrarios en América Latina", correspondiente 
al Plan de Estudios del Doctorado en Estudios Sociales Agrarios . 

Articulo 4°.- Reconocer a REGINA KRETSCHMER el Curso "Desarrollo político en 
Bolivia desde la década del '80" organizado en el Loteinomerika- Institut, Erele 
Universitot Berlín que fuero cursado y a p r o b a d o en julio d e 1992 con lo 
calificación d e MUY BUENO, y otorgar c o m o equivalencia con la calificación 
de APRGBADG el seminario OPTATIVO I , correspondiente al Plan de Estudios 
del Doctorado en Estudios Sociales Agrarios. 

Artículo 5°: Asiéntese en el Registro de Resoluciones, comuniqúese o DespocEio 
de Alumnos del CEA, o la interesada y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A 
DIECISEIS DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISIETE 

RESOLUCION N 117/17 


